
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  30 de julho de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1624

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 445/2024) ............................................................................ 2
TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2024) ...................................................... 3



Terça-feira
3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1624

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 445/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 445/2024

Processo Administrativo: 078/2024. Contrato 445/2024. Contratante: Município de Xique-Xique.
Contratada: SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de água para atendimento das necessidades das Secretarias
Municipais de Xique-Xique, BA, Vigência: 25/07/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 53.400,00 (cinquenta
e três mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 0 6 – Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças – SMA, Unidade: 0601 – Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças, Projeto/atividade: 2007– Manutenção dos Serviços
Técnicos e Apoio Administrativo, Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo , Fonte
de recurso: 1500000 0 – Recursos não Vinculados de Impostos Órgão: 0 8 – Secretaria Municipal de
Educação e Cultura – SMEC, Unidade: 0801 – Unidade de Educação, Projeto/atividade: 2007–
Manutenção dos Serviços Técnicos e Apoio Administrativo, Elemento de despesa: 33.90.30.00 -
Material de Consumo , Fonte de recurso: 1500000 0 – Recursos não Vinculados de Impostos, Fonte
de recurso: 1500100 1 – Recursos não Vinculados de Impostos destinado a despesa com
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, Órgão: 0 8 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
- SMEC
Unidade: 0802 – Unidade de Cultura, Projeto/atividade: 2007– Manutenção dos Serviços Técnicos
e Apoio Administrativo, Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500000 0 – Recursos não Vinculados de Impostos, Fundamentação legal: art.
75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Xique-Xique, Bahia, 25 de julho de 2024

_________________________________________

Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira
3 0  d e  j u l h o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1624

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2024)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2024

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação,
que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços,
quanto pela justificativa dos preços;
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o
contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO
está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII
da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 046/2024, nos termos descritos abaixo:
Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
água para atendimento das necessidades das Secretarias
Municipais de Xique-Xique, BA

Contratado: SANDRO ALMEIDA DE QUEIROZ LTDA;
Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses;
25/07/2024 até 31/12/2024;

Valor Total: R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais);
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao
preceito do artigo 72, parágrafo único c/c art. 94, II, ambos da Lei nº 14.133/2021, para que
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.
Xique-Xique, Bahia, 25 de julho de 2024.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Autoridade Competente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 445/2024)
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2024)



		2024-07-30T03:55:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




